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AB   

 

 

Beim Stadtschreiber von Luzern eingetroffen am ........................................... um ...................... Uhr  
 
 

 Stempel / Unterschrift .................................................. 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Die unterzeichneten Stimmberechtigten der Stadt Luzern reichen hiermit beim Stadtschreiber von Luzern 

unter Hinweis auf die §§ 26 ff des Stimmrechtsgesetzes des Kantons Luzern vom 25. Oktober 1988 für die 

 
Neuwahl des Grossen Stadtrates von Luzern vom 29. März 2020 
 

den folgenden Wahlvorschlag ein: 

 

Wahlvorschlag 

Partei / Bezeichnung   

Parteikürzel   

 

Bitte eine deutliche, von jeder anderen leicht unterscheidbaren Bezeichnung der Partei oder Gruppierung anbringen. Die 

Bezeichnung erscheint auf dem Wahlzettel. 

 

Der Wahlvorschlag muss bis spätestens Montag, 3. Februar 2020, 12.00 Uhr, bei der Stadt Luzern 
eintreffen. 

 

Listenverbindung 

Besteht eine Listenverbindung    JA     NEIN 

wenn JA, mit welcher Liste    

Besteht eine Unterlistenverbindung    JA     NEIN 

wenn JA, mit welcher Liste    

  Es wird auf die separate Erklärung „Listenverbindung“ verwiesen, welche zusammen mit dem Wahlvorschlag einzu-

reichen ist. 

 

Vertreter/-in des Wahlvorschlags 

Die Unterzeichneten bestimmen für den Verkehr mit der Stadtkanzlei bzw. dem Büro Wahlen und Abstim-

mungen folgende Vertretung: 
 

Vertreter/-in Name, Vorname   

 Adresse    

 Telefon/E-Mail   

Stellvertreter/-in  Name, Vorname   

 Adresse   

  Telefon/E-Mail   

 

Interner Vermerk:  Datum / Kürzel 

Geprüft (NEST):  

 

 
In Excel erfasst: 

 

 
Wahlliste erstellt: 

 

    



 

 

 

Als Mitglieder des Grossen Stadtrates von Luzern werden vorgeschlagen (gut leserlich / mit Blockschrift ausfüllen): 

(Die nachstehende Reihenfolge wird auf die Wahlliste übernommen. Der Wahlvorschlag darf max. 48 Kandidatennamen enthalten [§ 27 Abs. 1 StRG]). 

 Familien- und Vorname 
Geburts-

datum 
m/f Heimatort Beruf(e) 

(max. zwei) PLZ / Wohnort / Adresse 
bish. / 
neu 

Unterschrift 
 Zustimmungserklärung  

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

11         

12         

13         

14         

15         

16         

17         

18         

19         

20         

21         

22         

23         
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 Familien- und Vorname 
Geburts-

datum 
m/f Heimatort Beruf(e) 

(max. zwei) PLZ / Wohnort / Adresse 
bish. / 
neu 

Unterschrift 
Zustimmungserklärung  

24         

25         

26         

27         

28         

29         

30         

31         

32         

33         

34         

35         

36         

37         

38         

39         

40         

41         

42         

43         

44         

45         

46         

47         

48         

 * Zustimmungserklärung: Der/die Unterzeichnende bestätigt im Sinne von § 27 Absatz 2 Stimmrechtsgesetz unwiderruflich, dass er/sie eine Wahl annimmt. 
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Unterschriften von mindestens 10 Stimmberechtigten der Stadt Luzern. Empfehlung: 15 Unterschriften 

  

(gut leserlich / mit Blockschrift ausfüllen): 

 

 Familien- und Vorname 

 

Geburtsdatum 

 

PLZ / Wohnort / Adresse 

 

Unterschrift 

 

 
1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     


